
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2024 г. № 23

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с федеральным законом от 25 декабря 2023 г. № 
627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» администрация городского округа «Город 
Козьмодемьянск» постановляет:

Г Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», 
утвержденный постановлением администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск» от 08 июля 2020 г. № 251 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство» следующее изменение:

Г п.п.10 п.11.2 изложить в новой редакции: «копия договора о 
комплексном развитии территории в случае, если строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства планируется 
осуществлять в границах территории, в отношении которой принято 
решение о комплексном развитии территории, а в случае, если 
реализация решения о комплексном развитии территории 
осуществляется без заключения договора, - копия решения о 
комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства в границах 
территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением 



средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации 
предоставление копий таких договора о комплексном развитии 
территории и (или) решения не требуется».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
обнародования.

Мэр города Козьмодемьянска


